§ 2º A liquidação da despesa por fornecimentos feitos, obras executadas ou serviços

prestados terá por base: 
a) o contrato, ajuste ou acordo respectivo;
b) a Nota de Empenho;
c) o documento fiscal pertinente;
d) o termo circunstanciado do recebimento definitivo, no caso de obra ou serviço de

valor superior a Cz$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil cruzados) e equipamento de grande
vulto, ou o recibo, nos demais casos.

Art. 37. A despesa de vencimentos, salários, gratificações e proventos, constará de
folha-padrão de retribuição dos servidores civis, ativos e inativos (Lei nº 8.445/77, art. 3º).